

# C.A.M.P.P. CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46

Cervignano del Friuli, lì 13/12/2024

Determinazione n. 250

COPIA

Prot. n° 003781

Oggetto:

Decisione a contrarre per l'affidamento del servizio di manutenzione della lavastoviglie in dotazione alla sede del CSRE Meridiano 35 Est di Cervignano del Friuli. Affidamento all'operatore economico Geatti srl di Terenzano.

CIG: B4C4E59295

### IL DIRETTORE

### Presupposti di diritto e motivazioni:

RISCONTRATO il mancato funzionamento della lavastoviglie professionale SMEUD500DS, n. inventario 4092, in dotazione alla sede del CSRE Meridiano 35 Est di Cervignano del Friuli;

#### RICHIAMATI:

- l'art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, commi 502 e 503 della
   Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 130 della L. 145/18;
- l'art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;
- l'art. 62 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;
- l'art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023;
- il Regolamento recante linee di indirizzo sull'affidamento di forniture, servizi e lavori e relative procedure approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022;

## Presupposti di fatto e descrizione del procedimento:

RITENUTO OPPORTUNO al fine di rilevare e risolvere la problematica, interpellare urgentemente l'operatore economico Geatti s.r.l. con sede legale in fraz. Terenzano SS 353 Km 6 a Pozzuolo del Friuli (CF/P.IVA n° 00986670305), che nell'anno 2019 aveva fornito la lavastoviglie in questione ed offre assistenza tecnica postvendita specializzata su detto elettrodomestico;

VISTO che l'operatore economico summenzionato, in seguito alla valutazione preliminare del danno, ha inviato via e-mail un preventivo di spesa, assunto al protocollo dell'Ente al n. 003748, quantificando complessivamente la stessa in € 412,90 oltre all'IVA; comprendente le seguenti voci di costo:

Bene/servizio	Importo (IVA esclusa)				
n. 1 timer gen mod. GEN194-FW0039/R019	€ 277,90				
Forfait trasferta	€ 27,00				
Manodopera qualificata	€ 108,00				
Totale	€ 412,90				

RITENUTO opportuno affidare l'incarico per la riparazione della lavastoviglie di tipo professionale in dotazione al CSRE Meridiano 35 Est di Cervignano del Friuli, all'operatore economico Geatti srl con sede legale in fraz.

Terenzano SS 353 Km 6 a Pozzuolo del Friuli (CF/P.IVA n° 00986670305), che si è reso disponibile ad effettuare, nell'immediato, il servizio in questione ad un prezzo ammontante complessivamente ad € 412,90 oltre all'IVA del 22% (€ 503,74 compreso IVA), considerato congruo;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell'operatore economico Geatti srl con sede legale in fraz. Terenzano SS 353 Km 6 a Pozzuolo del Friuli (UD), tramite il DURC protocollo INAIL 45590945 con scadenza in data 27/01/2025;

#### DECIDE/DETERMINA

- 1) di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento;
- 2) di affidare l'incarico per la riparazione della lavastoviglie di tipo professionale, in dotazione al CSRE Meridiano 35 Est di Cervignano del Friuli, all'operatore economico Geatti srl, con sede legale in fraz. Terenzano SS 353 Km 6 a Pozzuolo del Friuli (CF/P.IVA n° 00986670305), che si è reso disponibile ad effettuare, nell'immediato, il servizio in questione ad un prezzo ammontante complessivamente ad € 412,90 oltre all'IVA del 22% (€ 503,74 compreso IVA), considerato congruo;
- 3) di dare atto che la spesa complessiva, sarà attribuita allo stanziamento sul conto n. 20.65 "Manutenzione ordinaria attrezzature e apparecchiature" del Budget Economico Previsionale 2024-2026 esercizio 2024;
- 4) di provvedere alla liquidazione del documento di addebito imputato per il servizio, a favore dell'operatore economico di cui in premessa, in seguito ad esito positivo del controllo di regolarità contabile e conformità alle norme di Legge effettuato sulla documentazione inviata dalla stessa società;
- 5) di applicare, in sede di pagamento, la normativa del c.d. dello "Split Payment", di cui all'art. 17 Dpr n. 633/1972, erogando al fornitore il netto imponibile e procedendo all'accredito dell'IVA all'Erario, secondo la procedura di cui al D.M. 23.01.2015 e ss.mm.ii.;
- 6) di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all'Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione "Amministrazione trasparente".

f.to dott. Michele Picogna

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti.
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000

Cervignano del Friuli, lì 13/12/2024

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio f.to dott. Gianfranco Ponis

-----

# CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica	che cop	ia conforme	all'originale	della	presente	determina	azione v	viene	pubblicata	all'Albo	Pretorio
presente si	ul sito ist	ituzionale de	ell'Ente per 1!	5 giorr	ni consecu	tivi da ogg	i 13/12	/202	4 fino al 28/	12/202	4 inclusi.

Cervignano del Friuli, lì 13/12/2024

L'IMPIEGATO ADDETTO f.to Gabriella Bordignon

# ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia conforme all'originale della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio presente sul sito istituzionale dell'Ente, per 15 giorni consecutivi dal 13/12/2024 al 28/12/2024 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce.

Cervignano del Friuli, lì

IL DIRETTORE dott. Michele Picogna

-----

Pratica trattata da: Sartor Cristina Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio